
5/2023

ANGOLA 
LUANDA 

DVOJNÁSOBNÉ 
POŽEHNÁNÍ V ANGOLE
DVĚ EVANGELIZAČNÍ KAMPANĚ V ANGOLSKÉM HLAVNÍM MĚSTĚ

SR
262 417 98 45 / 1100

D E S E T I L E T Í  D V O J N Á S O B N É  S K L I Z N Ě

D U Š Í   PR O  J E Ž Í Š E

miliónů 



Dvě 
evangelizační 
kampaně 
v angolském 
hlavním městě
V srpnu a září sloužil Randy Roberts na 
dvou evangelizačních kampaních CfaN 
v angolské Luandě jako hlavní evangelista. 
Randy byl vyškolen a mentorován 
Danielem Kolendou, je absolventem 
Bootcampu CfaN a již v minulosti kázal 
na mnoha evangelizačních kampaních 
CfaN. V Angole se k němu připojil Peter 
Vandenberg, který silně rozdmýchal srdce 
vedoucích místních církví na Konferencích 
ohně. Randy se s námi podělil o tuto 
úžasnou zprávu!

ANGOLA
srpen-září 2023

randy
  roberts

  peter
vandenberg

Luanda je hlavní město Angoly s 2,6 miliony obyvatel.



Zázraky – více 
než uzdravení
První večer v Luandě jsem se zúčastnil banketu 
s nejvyššími představiteli angolské církve i 
vlády. Někteří z nich nebyli přesvědčeni, že 
Bůh stále koná zázraky. Požádal jsem je však, 
aby se rozhlédli po místnosti a podívali se na 
rozmanitost přítomných. Když se rozhlédli, 
všichni se shodli na tom, že už to, že jsou 
pohromadě v této sestavě, je skutečný zázrak. 

Víte, Angolu po tři desetiletí sevřela občanská 
válka! Rozdělení země bylo monumentální 
a bylo hlavní překážkou jejich pokroku. Na 
vlastní oči jsme viděli, jak si Bůh používá naše 
kampaně k tomu, aby zemi i Kristovo tělo opět 
spojil. 

Viděli jsme, že Bůh vykonal tolik zázraků 
v rámci příprav, bez nichž by se naše 
shromáždění neuskutečnila, že bych o tom 
mohl napsat knihu. Nesčetněkrát nám bylo 
řečeno: „Ne, to je nemožné, to se v Angole 
nikdy nestane.“ Přesto Bůh pokaždé zasáhl 
v náš prospěch. Pokaždé poslal někoho, kdo 
problém vyřešil. Použil manažery bank, 
taxikáře, pastory, hotelové recepční, poslance 
parlamentu, generály, a dokonce i samotného 
prezidenta, aby věci vyřešil v náš prospěch. 

Pětapadesátiletý muž 
jménem Joaquim byl více 
než 30 let silným kuřákem. 
Bez cigarety nevydržel ani 
půl hodiny. Ve čtvrtek večer 
přišel na kampaň a po naší 
modlitbě ho veškerá 
touha po cigaretách 
opustila. V sobotu 
vypověděl, že od té doby 
nekouří.

Andre měl od roku 2017 
pod pravou paží 
a v hrudníku velký 
nádor. Kamarád mu řekl 
o kampaních a o tom, že 
tam Bůh uzdravuje lidi. 
On se tomu vysmál, ale řekl, 
že se tam zajde podívat. 
Přišel právě ve chvíli, kdy 
jsem se začínal modlit za 
nemocné. Jakmile vstoupil 
na plochu, pocítil, jak se mu 
tlak v hrudi rozptyluje. Když 
si sáhl pod paži, šokovaně 
zjistil, že nádor velikosti 
baseballového míčku, který 
tam měl už šest let, je pryč.

Adelina před třemi 
lety prodělala mrtvici a 
ochrnula na pravou 
stranu od ramene dolů. 
Po modlitbě za uzdravení 
přišla a tančila se mnou na 
pódiu. O evangelizační 
kampani vůbec nevěděla, 
dokud jí ráno nezavolala její 
sestra a neřekla jí, aby na ni 
šla spolu s ní.



Ježíš přišel pro toho jediného
Náš příjezd do Luandy nemohl proběhnout 
lépe. Vítaly nás desítky lidí. Poskytli jsme 
několik televizních rozhovorů na podporu 
kampaní. Poté jsme uspořádali večeři 
pro vedoucí, kteří nám po mnoho měsíců 
pomáhali. Navštívilo ji mnoho lidí i ti „praví“, 
skrze něž nám Bůh otevíral dveře, včetně 
několika poslanců, velvyslanců a téměř všech 
významných církevních představitelů v zemi. 
Věci šly skvěle.

Když jsme první večer kampaně dorazili na 
plochu, shromážděný zástup nebyl takový, 
jaký jsem očekával. Na ploše s kapacitou 
milion postávalo jen asi 14 000 lidí. 

V hlavě se mi začaly honit myšlenky. Kde jsme 
to minuli? Zapomněli jsme na něco? Co jsem 
udělal špatně? Co si pomyslí naši partneři? 
Utratili jsme tolik peněz. Hlavou mi běžely tyto 
a mnohé další myšlenky.

Díky jeho milosti se mi tyto myšlenky podařilo 
zavrhnout a dělat to, kvůli čemu mě tam Bůh 
poslal - hlásat evangelium! Kázal jsem těm 
14 000 lidí, jako by jich bylo milion. 

Co chybělo davu na velikosti, to vynahradil 
svým neukojitelným hladem po Bohu. V reakci 
na to se on začal pohybovat. Zázraků bylo 
tolik, že jsme se ke všem ani nedostali. Když 
jsme však odjížděli z plochy, stále jsem bojoval 
s myšlenkami na svá nesplněná očekávání 
ohledně velikosti davu. Pak se mnou Pán začal 
jednat.

Albertině bylo 12 let a nikdy neudělala ani 
krok. Ten večer odešla domů pěšky. Nestála 
snad za všechnu tu námahu a peníze? A co 
José, který se té noci chtěl zabít, než narazil 
na kampaň a odevzdal svůj život Ježíši? Nebo 
čtyřletý chlapec, který nikdy neslyšel ani 
nemluvil a který poprvé řekl: „Mami“? Nebo 
nespočet dalších lidí, kterých se náš Pán Ježíš 
na shromáždění dotkl? 

Bůh nepřemýšlel o tom, co si o mně kdo bude 
nebo nebude myslet. Nemyslel na peníze a už 
vůbec nemyslel na moje ego.

MYSLEL NA JEDINÉ. PTAL SE MĚ, JESTLI MI 
NA TOM JEDINÉM BUDE ZÁLEŽET STEJNĚ 
JAKO JEMU. PAK MI UKÁZAL, ŽE KDYŽ 
MI NEMŮŽE SVĚŘIT TOHO JEDINÉHO, 
NESVĚŘÍ MI ANI MILIONY.  

Bůh mě zkorigoval. 



„Příliš mnoho“ svědectví!
Když jsme poslední večer našeho pobytu 
v Luandě přijížděli k ploše FAPA, bylo to hoř-
kosladké. Chtělo se mi skákat radostí z toho, co 
Bůh v této zemi udělal v srdcích křesťanských 
vedoucích, jak je začal sjednocovat a jak osvo-
bodil mnoho ztracených lidí ze spárů nepřítele. 
Na druhou stranu jsem věděl, že je to moje 
poslední šance hlásat na naší evangelizační 
ploše evangelium.

Radovali jsme se z toho, že zástup shromáž-
děných lidí se oproti předchozímu večeru více 
než zdvojnásobil. Angolané přicházeli každý 
večer s nenasytným duchovním hladem a 

Bůh jejich hlad uspokojoval svou mocí. Každý 
večer jsme viděli tolik zázraků, že jsme ne-
mohli vyslechnout všechna svědectví. Začal 
jsem tedy lidi, jejichž zázraky byly lékařsky 
ověřeny, vodit na pódium po skupinách, 
abych každému potřásl rukou a požehnal. 
Neměli jsme čas, aby každý vydal své svědec-
tví, takže to bylo to nejmenší, co jsem mohl 
udělat. Poslední večer tomu nebylo jinak. 
Poté, co mnoho lidí vydalo své svědectví, jsme 
na pódiu seřadili 20-30 lidí, kterým se otevře-
ly slepé oči, hluché uši nyní slyšely, zmizely 
jim nádory nebo zažili mnoho dalších zna-
mení Boží moci.

103 110 zdoku-
mentovaných 
spasení

Peter Vandenberg (víceprezident CfaN) pracoval 
s Randym Robertsem bok po boku, sloužil místním 

pastorům a vedoucím církví během Konferencí 
ohně, doprovázejícím evangelizační kampaně. 

Sdílel se: 
Dvě evangelizační 
kampaně jsme uspořádali 
proto, že toto rozlehlé 
město tvoří dvě hustě 

obydlené části, nalézající se 
doslova na opačných stranách 
města. Počet obyvatel v každé z 
těchto oblastí čítá stovky tisíc v 
každé lokalitě, ale geografické a 
ekonomické faktory neumožňují 
obyvatelům ani jedné z oblastí 
cestovat za kampaní příliš 
daleko. Namísto, aby lidé přišli 
na kampaň, přišla kampaň za 
nimi.

Pastoři a biskupové nám 
opakovaně řekli, že během 
svých životů nic podobného 
nezažili. Všichni byli hluboce 
pohnuti tím, že jsme za nimi 
přišli. Jejich vlastními slovy: 
‚Nám nikdo nepřichází pomoci.‘ 

Během dvou kampaní jsme 
zaznamenali 103 110 rozhodnutí 
k následování Ježíše a skrze 
náš systém následné péče 
se tito lidé zapojili do stovek 
spolupracujících místních 
církví.“



Nejsme ti, kdo ustupují!
„MY VŠAK NEJSME TI, KDO USTUPUJÍ K ZÁHUBĚ, NÝBRŽ LIDÉ 
VÍRY K ZACHOVÁNÍ DUŠE.“ (Židům 10,39)

To by mohlo být naše motto, které platí pro všechny členy 
týmu. Když se porouchá vybavení, zvukaři neustoupí. 
Spoléhají na Boha a postupují vpřed, dokud není problém 
vyřešen. Když se uprostřed nejsuššího místa na zemi 
porouchají nákladní auta, neustupujeme. Důvěřujeme Pánu 
a problém vyřešíme. Když nám desetkrát – ano, desetkát! – 
zamítnou vydat povolení k užívání plochy, ptáme se Boha, co 
máme dělat, a jdeme dál. Když to vypadá, že nám došly peníze, 
a přitom jich stále potřebujeme hodně, zasejeme semínko 
a pokračujeme v práci – a Bůh nám pošle lidi s potřebnými 
prostředky nebo dokonce změní směnný kurz o 50 % v náš 
prospěch. A po tom všem a mnohém dalším, když se objevíme 
na prvním večeru a dav není takový, jaký jsme očekávali, 
nevracíme se na hotelový pokoj s pláčem. Jdeme dál, kážeme 
evangelium Ježíše Krista a radujeme se, že nám Bůh dovolil 
vykonávat tuto práci. Tím, že to děláme, že neustupujeme 
k záhubě, si nezachováváme jen vlastní duši. 

Zachováváme duše těch, 
kteří se mají rozhodnout pro 
Ježíše – v tomto případě více 
než 100 000 vzácných lidí 
v Luandě!

Milena měla několik let nádor 
v krku. Kamarádka jí řekla, že Bůh 
uzdravuje lidi v „campo de FAPA“ 
(na ploše FAPA) a že by měla jít s ní. 
Váhala, ale nakonec souhlasila, 
že půjde. Zatímco čekala na svou 
kamarádku, ta jí zavolala, že jít 
nemůže. Ona se díky Bohu rozhodla 
jít sama a nádor velikosti jahody 
v mžiku zmizel. Když nám vyprávěla, 
co pro ni Ježíš udělal, plakala u toho 
radostí.

Pořádali jsme dvě 
4denní evangelizační kampaně 
v protilehlých částech hlavního města



José byl nedávno propuštěn z vězení a jeho rodina a přátelé se ho zřekli. Dostal 
se do takového zoufalství, že si za poslední peníze koupil jed, aby se zabil. Mohli 
jste slyšet spadnout špendlík, když popisoval, jak vyjednával s prodavačem cenu, 
aby si mohl dovolit jed, který měl ukončit jeho život. Pak se mu na cestě za jedem 
a „věčným odpočinkem“ stala zvláštní věc. Uviděl transparent evangelizační 
kampaně, který visel nad cestou vedoucí k poli. Napadlo ho tedy, že si to půjde 
vyslechnout dříve, než završí svůj sebevražedný plán. 
Poslechl si poselství, ale modlitbu spasení se nemodlil. 

Potom jsme zapálili sudy a já jsem pokáral ďábla a každého nečistého ducha. 
Vyprávěl, že v tu chvíli pocítil, jak se z něj zvedá tíha jako silná deka, a najednou 
už se nechtěl zabít. Namísto toho šel spálit jed, který ho měl připravit o život. 
Když skončil vyprávění o tom, jak Ježíš ušetřil jeho život, dav propukl v bouřlivý 

jásot. On potom učinil ještě větší rozhodnutí než spálení jedu – 
vyznal Ježíše svým Pánem a Spasitelem! 

Tým CfaN se zhostil nelehkého úkolu a během 
pouhých tří dní demontoval, naložil, přestěhoval 

a postavil zvukovou aparaturu, podium i světla. 

VAŠÍM DAREM PRO CFAN 
NÁM POMÁHÁTE ZÍSKÁVAT 
DALŠÍ MILIÓNY LIDÍ PRO JEŽÍŠE. 
DĚKUJEME VÁM ZA TO, ŽE SE 
SVOU VÍROU PŘIPOJUJETE K TÉ 
NAŠÍ.

CFAN.EU/DARY



Come Alive 
Helsinki
Akce otevřela nové dveře jako první 
evangelizační událost pod širým nebem 
v Helsinkách a přispěla v této generaci 
k sjednocení církví pro Ježíše.  

„Come Alive Helsinki,“ třídenní kampaň vedená 
evangelisty CfaN Matiasem Toivainenem 
a Lukasem Abildstenem přijala za svou vizi 
Desetiletí dvojnásobné sklizně - „násobení 
a spolupráce“. Plánování začalo po návratu 
rozohněného Petri Kankkunena z Fire Campu 
v Oslu. Petri a Lukas pak vedli evangelizační 
tréninky získávání ztracených, které zažehly 
jiskru vizi evangelizační události pořádané pod 
otevřeným nebem. Také Matias již po několik 
let pracoval na orbě finské půdy, ale tentokrát 
všichni cítili, že je něco jinak. Místní církve 
prostoupila svěží jednota a společná touha 
společně zasáhnout své okolí.
 
Událost doprovázela Boží přízeň a všechna 
potřebná povolení jsme obdrželi snadno a 
zdarma. Přes sto dobrovolníků věnovalo svůj 
čas modlitbám, přípravě, uctívání, kázání na 
ulicích a zvaní ztracených. 

Když spojíme síly pro účely Království, 
výsledky jsou fantastické. 

DVĚ EVANGELIZAČNÍ KAMPANĚ V ANGOLSKÉM HLAVNÍM MĚSTĚ

Evangelisté Lukas
Repert, Matias

Toivanen a Lukas
Abildsten

Uzdravení z 9leté těžké 
formy celiakie. Dva 
dny konzumace lepku po 
sobě bez reakce!   

Těžké zažívací problémy 
uzdravené po vyslechnutí 
uzdravujícího svědectví o 

uzdravení celiakie. 

Uzdravení z 5 let bolesti ramen 
a kyčlí!

Uzdravení od bolesti horní části 
zad a nohou!

Bolesti kotníků jsou pryč!

Bůh také každý večer 
uzdravoval lidi

Na následné „afterparty“ 
u nedalekého jezera 

proběhlo uctívání a křty  a 
další lidé byli spaseni.

Mnozí běželi dopředu, aby své 
životy odevzdali Ježíši – celkem jich 
bylo 41! 

Uctívali jsme s místními chválícími 
týmy, tančili radostí, modlili se za 
nemocné a kázali evangelium. 

Každý večer slyšely 
evangelium stovky lidí.

www.cfan.eu/dary

MISIJNÍ ÚČTY Německo
Kreissparkasse Böblingen
IBAN: DE46 6035 0130 0001 0379 00
BIC: BBKRDE6B

ČR
106 101 47 50 / 5500

SR
262 417 98 45 / 1100


